Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

83Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXLIV

~ ªT yaoso

ld:OF8BC9CC273DDSF4

Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso
Praça José Martins, 41 Vermelha
CNPJ: 06.554.844/0001-60 - CEP:64.325.000
Email: pmeveloso@gmail.com

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATNO N° 057/2020 -
PMEV. PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 03912020 - PMEV. PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2020 -
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 012/2020.

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado O MUNICf PIO DE ELESBÃO
VELOSO, Estado do Piaul, inscrito no CNPJ/MF sob o n• 06.554.844/0001-60, com sede na Praça
Jose Martins, 41 - Bairro: Vermelha, nesta cidade, representado neste ato por seu Exmo. Sr. Prefeito
RAFAEL MALTA BARBOSA, portador do RG: 2.208.970-SSP/PI e inscrito no CNPF/MF sob o nº
024.065.403-08, residente e domiciliado em Elesbão Veloso - PI, localizável na sede do Palácio
Municipal e a empresa J,N,J, SILVA "Aliança A■to Centro", inscrita no CNPJ/MF sob o oº
13.452.326/0001-00, com sede oa Av. Miguel Rosa, 6305 - CEP: 64.018-550 - Bairro: Macaúba, na
cidade de Teresina/PI, neste ato representada por JOSÉ NILSON JESUS SILVA, portador da c~dula
de identidade nº 1.542.972 - SSP/PI e inscrito oo CPF sob o oº 801.886.563-91, doravante
denominado CONTRATADO, resolvem firmar o PRIMEIRO ADITIVO, para fornecimento peças
para manutenção dos velculos do município de Elesbão Veloso/PI, conforme condições, quantidades
e exigencias estabelecidas no Edita, seus ane><os e Proposta apresentada ao Pregão Eletrônico Nº
010/2020 - Ata de Registro de Preços Nº 012/2020, Contrato Administrativo Nº 057/2020, de
22/12/2020, apresentada pela empresa, integrantes do Processo Administrativo Nº 039/2020, nos
termos do Art. 65, inciso I, allnea "b" da Lei 8 .666/93 e mediante as condições e cliusulas
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA-DAS ALTERAÇÕES
O presente 1 º Termo Aditivo tem como objetivo alterar a Cláusula Terceira, do Contrato nº 05712020 de,
22/1212020, que passa a ter a seguinte redação:

"CLÁUSULA. TERCEIRA.: DO PREÇO
O valor do presente contrato será a,:rescido no LOTE I - SECRETARIA. MUNICIPAL DE
EDUCA.ç,lO !Yil. R$: 10.761,02 (dez mil sekcento, e sessenta e um reais e d,,i, cenlavos) e
LOTE 02- SECRETARIA. MUNlCIPAL DE SAÚDE !Yi1. R$: 14.670,56 (quatone mil seiscentos e
setenta reais e cinquenta e seis centavos), correspondendo ao acréscimo de aproximadamente
16,6% d,,s quanlitalivos já contra/a/Ws, passand,, a totalizar a partir da ossinatura deste termo o
valor de RS: 17&.ZU,39 (cento euteltlae oilDMU ,t,,untooe 1IÍIIJe e91111tro noú e trinú, e now,
-) ...

CLÁUSULA SEGUNDA- DAS RATIFICAÇÕES
Ficam ratificadas e inalteradas as demais Cláusulas do Contrato origioal em refemicia.

~ rm ovaoso

Elesbão Veloso/PI, 21 de outubro de 2021.

ld:10EF0F4484C7D5FB

Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso

Praça José Martins, 41 Vermelha

CNPJ: 06.554.844/0001-60 - CEP:64.325.000

Email: pmeveloso@gmail.com

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 049/2020- PMEV. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N" 037/2020 - PMBV. TOMADA DE PREÇOS N" 005/2020.

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado O MUNICf PIO DE ELESBÃO
VELOSO - PI, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.554.844/0001-60, com sede na Praça José Martins,
41 - Bairro: Vermelha nesta cidade, representado neste ato por seu Exmo. Sr. Prefeito RAFAEL
MALTA BARBOSA, portador do RG: 2.208.970-SSP/PI e inscrito no CNPF/MF sob o oº
024.065.403-08, residente e domiciliado na cidade de Elesbio Veloso - PI, localizável na sede do
Palãcio Municipal, no endereço acima citado, doravante denomi.nado CONTRATANTE, e, MS DE
SÁ FREIRE - ME, pessoa jur(dica de direito privado, inscrita no CNPJ(MF) sob n.•
20.1 99.333/0001 -07, estabelecida oo Coj. Joio Emílio Falcão, Bloco: 10; Aptº: 102; Quadra: OI -
Bairro: Cristo Rei - CEP: 64.015-610, na cidade de Teresina/PI, neste ato representada pelo
Francisco das Chagas de Castro Filho - RG: 184.537 - SSP/PI - CPF: 069.090.644-70, doravante
denominado CONTRATADO, resolvem firmar o PRIMEIRO ADITIVO, para
continuação/conclusão da Implantação de l 4.382,89m2 de Pavimentação em Paralelepípedo nas Vias
públicas das Localidades (Assentamento Fazenda Nova, Barreiro, Caralbas, Bebedouro e Povoado
Mosqueada), zona rural do municipio de Elesbão Veloso/PI, através do Convênio Nº 896591/2019 -
Ministério da Integração Nacional - CODEVASF, objeto do Processo Administrativo Nº 037/2020 -
PMEV, Tomada de Preços Nº 005/2020, nos termos do art. 51, § 1°, inciso II, § 2°, da Lei 8666/93, e
suas alterações posteriores, e mediante as condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES
O presente Primeiro Termo Aditivo tem como objetivo alterar a Cláusula Décima, do Contrato nº 049/2020 de,
29.10.2020, que passa a ter a seguinte redação:

"CLÁUSULA DÉCIMA: VIGÉNCIA
O prazo de vigência e execução d,,s serviços de que trata este Contrato será de •llb 12 (doze)
meses, contad~ a partir de 29 de owlllbro de 2021, podend,, o mesmo ser prorroga@ por igr,ai.J e
swcessivas puícdos até a conclwsão fawl da obra, nos termos da Lei n' 8.666193."

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS RATIFICAÇÕES

Ficam ratificadas e inalteradas as demais Cláusulas do Contrato original em referência.

Elesbão Veloso/PI, 27 de outubro de 2021.

ld:04719E093AEDD95E
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro -fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08 E!

_,.
.IARIJI

üíír..êâãUn,
E-mau: prete1turae11zeuman1ns@yahoQ.oom.br

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 005.014/2021 . Procedimento Llcltatórlo: nº 014/2021. Modalidade:
lnexigibilidade. Objeto: Prestação de serviços de Assessoria Técnica em monitoramento, manutenção,
atualização, montagem e treinamentos do PEC- ESUS, Prontuário Eletrônico, para o Município de Eliseu
Martins/PI. Contratante: Município de Eliseu Martins. Contratado: INFORTEC - FLAVIO BONFIM DE
SOUSA, inscrita no CNPJ sob nº 43.317.043/0001-08. Valor Total: R$ 9.000,00 (nove mil reais). Data da
Assinatura: 21 de outubro de 2021 . Recursos: Próprios/PAB.

ld:0047CDA0224FD969
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro • tone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E.-mail: orefeituraeUzeumartins@vahoo com br

ASSUNTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N". 014/2021
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria Técnica em
monitoramento, manutenção, atualização, montagem e treinamentos do PEC- ESUS, Prontuário
Eletrônico. para o Munlclplo de Ellseu Martins/PI (art. 25, Inciso li e VI, ele art. 13, inciso Ili, da Lei nº
8.666/93).

TERMO DE RATIFICAÇÃO

De acordo com o Procedimento Admínístrativo de lnexiglbilídade de Licitação nº.

014/2021, objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessaia Técnica

em monitoramento, manutenção, atualização, montagem e treinamentos do PEC- ESUS, para o

municlpio de Eliseu Martins/PI, RATIFICO o processo realizado pela CPL, homologando o resultado

no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais) em favor da empresa INFORTEC - FLAVIO BONFIM DE

SOUSA, inscrita no CNPJ sob nº 43.317.043/0001-08, estabelecida na Av. presidente Medisse, nº

147, Centro, BertoHnia-PI, confonne proposta financeira e toda a documentação constante nos autos

do procedimento de inexigibilidade em referência, de acordo com a justificativa da Comissão

Pennanente de Licitação - PMEM e parecer jur!dico que são fundamentados no art. 25, inciso li, ele

art. 13 inciso li e V1 da Lei nº 8.666193 os quais são partes integrantes dos presentes autos.

A Secretaria Municipal de Finanças para o empenho da respectiva despesa.

Detennino a publicação desta RATIFICAÇÃO no Diário dos Municlpios, para que

produza seus jur!dicos e legais efeitos.

Ellseu Martins (PI), 21 de Outubro de 2021

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld: 1518DF AD9D65D433

) 'L"l.~ ( ESTADO DO PIAUI

- ~

·-._- PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI - PI
C.N.P.J: 41 .522.384/000f-90
AV. MIGUELINO BRAGA. S/Nº • BAIRRO-CENTRO - FARTURA DO PIAUI
_C_EP_: _64_788-000 __ -_e-ma __ il:~cp~lfa_rt_u_ra_do~p_ia_ui~@o~uU_oo_k_.eo_m ______ _

Extrato do Contrato on /2rn.l
Processo Administrativo na 073/2f11.1
TOMADA DE PREÇOS Nª 013/2021

<XlNTRATANTE: MUNICÍPIO DE FARTURA DO PIAUÍ- PI, com sede na Avenida Miguelino Braga s/n - Centro
- CNPJ N• 41.522.384/000190 // <XlNTRATADO: ELDER DA ROCHA SOUZA BIRELI - EPP, sediada no
Povoado Martstela s/n- sala 01- Jurema- PI, inscrita no CNPJ sob n• 38.302.369/0001-21 // OBJETO:
l!xecução de serviços de AMPLIAÇÃO DA BARRAGEM NA LOCALIDADE ALGODÕES, no munldpio de
Fartura do Piaul // VALOR CONTRATADO: R$ 202.494,62 (Duzentos e dois mil, quatrocentos e noventa e
quatro reais e sessenta e dois centavos).//DATA DAASSINATIJRA: 04 de novembro de 2021 // VIG~:
03 de maio de 2022 // FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 // Fonte de Recursos: TRANSFERENCIAS
ESPECIAIS, ICMS, ISS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. // Signatllrios. Orlando Costa Camplnho Braga - CPF
275.064.523-91 // ELDER DA ROCHA SOUZA - CPF n• 001.253.633-46.

Fartura do Piauí- PI, 04 de novembro de 2021.

Ronaldo de Souza Santos
PREGOEIRO